Протокол № 14
заседания диссертационного совета 6Э.КОА-038

От «17» марта 2023г. г. Душанбе

Присутствовали: из 15 членов диссертационного совета, утверждённого
приказом ВАК при Президенте республики Таджикистан от 8 апреля 2022г.,
№119/шд, присутствовали 12, в том числе 5 докторов наук по профилю
рассматриваемой диссертации. Таким образом, согласно положению о
диссертационных советах диссертационный совет вправе начать заседание.
Есть предложение открыть заседание Совета. Других предложений нет? Нет.
Принято единогласно.

Повестка дня:
1. Допуск к защите диссертации Хайдаровой Н.Р. на тему “Интродукция

дикорастущих луковичных растений (АПшт Ь.,ТиНра Ь.) в условиях
Северного Таджикистана” представленной на соискание ученой
степени кандидата биологических наук по специальности 03.02.01. -
Ботаника.

2. Председатель экспертной комиссии доктор биологических наук,
профессор Давлатзода С.Х. и (члены экспертной комиссии доктор
биологических наук, доцент Бобораджабов Б., к.б.н.Караматуллои К.)
ознакомил членов совета с решением комиссии.

3. В связи с предложением членов диссертационного совета, академика
Якубовой М.М., профессора Сатторова Р.Б. и др. изменить название
темы диссертационной работы Хайдаровой Н.Р. с «Биологические
особенности интродуцированных дикорастущих луковичных растений
Северного Таджикистана» на «Интродукция дикорастущих
луковичных растений (АПшт Ь.,ТиПра Ь.) в условиях Северного
Таджикистана» данное предложение членами диссертационного совета
единогласно принято.

Постановили:
1. Допустить к защите диссертационную работу Хайдаровой Н.Р. на тему

“Интродукция дикорастущих луковичных растений (АПшт Ь., ТиНра
Ь.) в условиях Северного Таджикистана” представленную на соискание
ученой степени кандидата биологических наук по специальности
03.02.01. - Ботаника.

Официальными оппонентами назначить:

1. Наврузшоева Довутшо - доктора биологических наук, главного
научного сотрудника Памирского биологического института им. X
Юсуфбекова НАНТ;

2. Мадаминова Аблулло Асроркуловича - кандидата биологических наук,
доцента, заведующего лабораторией экологии и растительных
ресурсов Института ботаники, физиологии и генетики растений НАНТ.

Ведущей организацией назначить:
Кафедру ботаники «Таджикского государственного педагогического

университета имени С. Айни».
Утвердить список членов совета считающихся специалистами по

рассматриваемой диссертации.

доктор биологических наук, профессор Давлатзода С.Х.;
доктор биологических наук, профессор Сатторов Р.Б.;
доктор биологических наук, профессор Евдокимова Г.Н.;
доктор биологических наук, профессор Бобоев М.Т.;
доктор биологических наук, доцент Бобораджабов Б.

Дать разрешение на размещение объявления и текста автореферата на
официальном сайте ТНУ и сайте ВАК при Президенте РТ.

Дать разрешение на размножение автореферата в количестве 100
экземпляров.

1. Днем защиты назначить 25.05.2023 г.

Результаты голосования: единогласно.

Председатель диссертационного совета,
д.б.н., профессор

Ученый секретарь
диссертационного сор

& о

я» ж

Эргашев А.

Иброгимова С.И.